
175   

PáRoVaNé sNÍMače tePloty tP 16, tP 16a

118.7

sN
ÍM

ač
e 

te
Pl

ot
y 

PR
o 

M
ěŘ

Ič
e 

sP
ot

Ře
by

 t
eP

la

pOpis a pOužití
Párované snímače teploty se používají jako samostatné podsestavy měřidel tepla 
a jsou vyráběny s čidly teploty Pt 100, Pt 500 a Pt 1000. ke snímačům je možné 
připojit dvouvodičové nebo čtyřvodičové vedení (vnitřní vedení je vždy dvouvodi-
čové). snímače jsou kompatibilní s měřidly tepla výrobců sIeMeNs, laNDIs+gyR, 
kaMstRuP, ItRoN, CoMaC Cal, CoDea, seNsus MeteRINg a další. snímače jsou 
určeny pro montáž do  jímky. standardní teplotní rozsahy použití snímačů jsou 
0 až 180 °C a 0 až 150 °C.

snímače jsou určeny pro provoz v chemicky neagresivním prostředí.

přísluŠenství
- Nerezová jímka JtP 16 nebo JtP 16a 

prOhláŠení, certiFikace
snímače splňují požadavky norem čsN eN 60751 a čsN eN 1434 a mají Certifi kát eu 
přezkoušení typu č. tCM 321/07-4530.
eu prohlášení o shodě – snímače jsou vyráběny ve shodě se směrnicí evropského
parlamentu a  Rady č. 2014/32/es o  měřidlech (tzv. mid) implementovanou 
do právního řádu české republiky nařízením vlády č. 464/2005 sb. Rozměry a tole-
rance snímačů tP 16  jsou v souladu s požadavky normy čsN eN 1434.

technické parametry
ZáklaDNÍ úDaJe
typ čidla Pt 100, Pt 500, Pt 1000
Maximální ss měřící proud 3 ma (Pt 100); 1,5 ma (Pt 500); 1 ma (Pt 1000)
Doporučený ss měřící proud 1 ma (Pt 100); 0,5 ma (Pt 500); 0,3 ma (Pt 1000)
Měřicí rozsah 0 až 180 °C nebo 0 až 150 °C

min 2 °C nebo 3 °C
max 180 °C nebo 150 °C

třída přesnosti jednotlivých snímačů B dle ČSN eN 60751
Zapojení snímačů dle schématu zapojení
Maximální přetlak pro jímky 6,3 MPa

ostatNÍ PaRaMetRy
Délka pouzdra l TP 16:  105, 140, 230 mm;  TP 16a:  97, 133 mm
Průměr pouzdra TP 16:  6 mm ± 0,1 mm;  TP 16a:  3,6 mm ± 0,05 mm
Materiál pouzdra a jímky nerezová ocel DIN 1.4301
hlavice snímače LIMaTHeRM Ma
Materiál hlavice slitina hliníku
teplotní odolnost hlavice -25 až 100 °C

odpor vnitřního vedení
TP 16:  0,015 Ω / 105 mm TP 16a: 0,034 Ω / 97 mm
 0,018 Ω / 140 mm  0,043 Ω / 133 mm
 0,027 Ω / 230 mm

Doporučený průřez vodičů 0,35 až 1,5 mm2

stupeň krytí IP 54 dle ČSN eN 60529
Izolační odpor > 100 MΩ při 100 V DC, 15 až 35 °C, relativní vlhkost < 85 %

Doba odezvy TP 16:  τ0,5 < 5 s (v proudící vodě 0,4 m.s-1)
TP 16a:  τ0,5 < 3 s (v proudící vodě 0,4 m.s-1)

Délky jímek 105, 140, 230 mm (TP 16);  88, 124 mm (TP 16a)
Závit u jímky G ½“, M 20 x 1,5

typ tp 16a zajišťuje rychlejší časovou odezvu na změnu teploty. 



176

PáRoVaNé sNÍMače tePloty tP 16, tP 16a

118.7

seNsIt s.r.o., Školní 2610, 756 61 Rožnov p. R., česká republika
tel.: +420 571 625 571, fax: +420 571 625 572, obchod@sensit.cz, www.sensit.cz

118.7 02/17
nahrazuje 118.6

SN
ÍM

AČ
E 

TE
PL

OT
Y 

PR
O 

M
ĚŘ

IČ
E 

SP
OT

ŘE
BY

 T
EP

LA

schéma zapOjení
2vodičové zapojení 4vodičové zapojení

rOzměrOvý náčrt
tP 16  

 
 Příslušenství

tP 16a 

 
 Příslušenství

mOntáž snímače a jehO Obsluha
snímače se převážně kompletují s jímkami a montují do potrubí šikmo pod úhlem 45° proti směru proudění měřeného média. Před montáži párova-
ných snímačů teploty je nutné nejprve umístit jímky do míst, ve kterých se bude měřit teplota, a následně snímače zasunout až na dno jímek. Pomocí 
šroubku umístěného v jímce se snímač zajistí. Šroubek je nutné dotáhnout na doraz.
Před připojením přívodního kabelu je nutné odšroubovat víčko kovové hlavice. Pro zajištění stupně krytí IP 54 je nutné po připojení přívodního kabelu 
dotáhnout průchodku a přišroubovat víčko.
Pro zabránění neoprávněné manipulace jsou snímače opatřeny otvory pro plombování. Plombovací drátek montážní plomby se musí prostrčit otvorem 
v hlavici snímače a otvorem v jímce a zaplombovat takovým způsobem, aby nemohlo dojít k povytažení snímače z jímky.
Posledním krokem je připojení jednotlivých snímačů teploty k měřiči tepla.

upozornění:  Před vlastní montáži je nutné zkontrolovat příslušnost snímačů v  páru dle kódu na  typovém štítku snímače (čísla jednoho páru jsou 
shodná) a platnost značky shody. V případě, že výrobní čísla nejsou shodná, je nutné se obrátit na dodavatele.

Délka pouzdra l1 – tP 16 Délka jímky l2 – JtP 16
105 105
140 140
230 230

Délka pouzdra l1 – tP 16a Délka jímky l2 – JtP 16a
97 84

133 120


